[image: image1.png]

PAGE
2

Администрация Богородского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.09.2015                                                                                        № 1764
	Об организации сезонной ярмарки на территории Богородского муниципального района Нижегородской области

В целях создания условий для обеспечения жителей Богородского муниципального района Нижегородской области сельскохозяйственной продукцией, руководствуясь статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003        № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Нижегородской области от 10.08.2010 № 482 «О мерах по реализации Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» на территории Нижегородской области» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Нижегородской области от 16.10.2013 № 733; от 20.12.2013 № 976; от 19.02.2014 № 109; от 30.05.2014 № 360), постановлением администрации Богородского муниципального района Нижегородской области от 31.12.2014 № 3953 «Об утверждении Плана организации ярмарок на территории Богородского муниципального района Нижегородской области на 2015 год»,
п о с т а н о в л я ю:

1. Организовать проведение сезонной ярмарки по продаже сельскохозяйственной продукции и продуктов ее переработки на территории Богородского муниципального района Нижегородской области в первой декаде октября 2015 года.

2. Ответственным за организацию и проведение сезонной ярмарки назначить отдел малого предпринимательства и потребительского рынка администрации Богородского муниципального района Нижегородской области.

3. Определить местом проведения сезонной ярмарки: г. Богородск, ул. Красная площадь, напротив магазина «SPAR» (по согласованию с главой администрации  г. Богородска В.В.Павлычевым).

4. Установить режим работы ярмарки с 08-00 часов до 14-00 часов.

5. Утвердить прилагаемые:

- ассортимент реализуемых на сезонной ярмарке товаров;
- план мероприятий по организации сезонной ярмарки;
- порядок предоставления мест для продажи товаров на сезонной ярмарке;

- схему размещения мест для продажи товаров на сезонной ярмарке.

6. Отделу малого предпринимательства и потребительского рынка администрации Богородского муниципального района Нижегородской области подготовить уведомления о проведении сезонной ярмарки в следующие организации:
- ТУ Управление Роспотребнадзора по Нижегородской области в Автозаводском, Ленинском районах г. Н.Новгорода и Богородском районе;

- Отдел МВД России по Богородскому району;

- Отдел ОГИБДД ОМВД России по Богородскому району;

- Государственное ветеринарное управление по Богородскому району Нижегородской области;

- Отделение Государственного пожарного надзора по Богородскому району Нижегородской области.

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Богородская газета».

8. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                       С.В.Пушкарев
Е.В.Маркина
2-39-92
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Богородского муниципального района Нижегородской области
от  09.09.2015 № 1764
Ассортимент реализуемых на сезонной ярмарке товаров
	№ п/п
	Наименование продукции

	1
	Яйцо куриное пищевое после проведения ветеринарно-санитарной экспертизы при наличии ветеринарных сопроводительных документов

	2
	Овощи, бахчевые культуры, картофель промышленного изготовления после проведения ветеринарно-санитарной экспертизы при наличии ветеринарных сопроводительных документов

	3
	Фрукты, плоды, ягоды

	4
	Хлеб и хлебобулочные изделия (в промышленной упаковке)

	5
	Мед и продукция пчеловодства

	6
	Зерно в ассортименте

	7
	Мясо птицы после проведения ветеринарно-санитарной экспертизы при наличии ветеринарных сопроводительных документов

	8
	Продукция растениеводства

	9
	Молочная продукция, при наличии холодильного оборудования

	10
	Кондитерские изделия

	11
	Живые куры (при наличии ветеринарно-сопроводительных документов формы     № 1, № 4)

	12
	Колбасные изделия, копчености, при наличии холодильного оборудования (без вскрытия промышленной упаковки)

___________________

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Богородского муниципального

района Нижегородской области
от 09.09.2015 № 1764
План мероприятий по организации сезонной ярмарки

	№ п/п
	Наименование
мероприятия
	Ответственные лица
	Срок

	1
	Проведение работы по привлечению для участия в ярмарке юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, граждан (в том числе граждан, ведущих крестьянское, (фермерское) хозяйство, личное подсобное хозяйство или занимающихся садоводством, огородничеством, животноводством)
	1. Отдел малого предпринимательства и потребительского рынка администрации Богородского муниципального района Нижегородской области

2. Управление сельского хозяйства администрации Богородского муниципального района Нижегородской области
	С момента опубликования настоящего постановления

	2
	Сбор заявок на участие в ярмарке
	Отдел малого предпринимательства и потребительского рынка администрации Богородского муниципального района Нижегородской области
	Не позднее трех календарных дней до дня начала работы ярмарки

	3
	Культурно-развлекательная программа
	Управление культуры администрации Богородского муниципального района Нижегородской области
	В день проведения ярмарки

	4
	Оказание содействия в расстановке участников ярмарки
	Отдел малого предпринимательства и потребительского рынка администрации Богородского муниципального района Нижегородской области
	В день проведения ярмарки

	5
	Обеспечение охраны общественного порядка в месте проведения сезонной ярмарки
	Отдел МВД России по Богородскому району Нижегородской области (по согласованию)
	В день проведения ярмарки

	6
	Закрытие ярмарки и санитарная уборка территории
	МУП «Спектр»

(по согласованию)
	По завершении ярмарочной торговли

_____________________
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Богородского муниципального

района Нижегородской области
от 09.09.2015 № 1764
Порядок предоставления мест для продажи товаров на сезонной ярмарке

1. Места для продажи товаров на сезонной ярмарке (далее – ярмарка) предоставляются:

- юридическим лицам;

- индивидуальным предпринимателям;

- гражданам (в том числе гражданам, ведущим крестьянские (фермерские) хозяйства, личные подсобные хозяйства или занимающимся садоводством, огородничеством, животноводством) на основании Заявки на участие в ярмарке согласно приложению 1 к настоящему порядку, направляемых организатору ярмарки не позднее трёх календарных дней до дня начала работы ярмарки.

В заявке на участие в ярмарке участник указывает следующие сведения:

- сведения о заявителе:

а) полное и (в случае, если имеется) сокращенное наименования, в том числе фирменное наименование и организационно-правовая форма юридического лица, место его нахождения, государственный регистрационный номер записи о создании юридического лица и данные документа, подтверждающего факт внесения сведений о юридическом лице в Единый государственный реестр юридических лиц, - для юридических лиц;

б) фамилия, имя и (в случае, если имеется) отчество индивидуального предпринимателя, место его жительства, данные документа, удостоверяющего его личность, государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации индивидуального предпринимателя и данные документа, подтверждающего факт внесения сведений об индивидуальном предпринимателе в Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей, - для индивидуальных предпринимателей;

в) фамилия, имя и (в случае, если имеется) отчество гражданина, место его жительства, данные документа, удостоверяющего его личность, сведения о гражданстве, реквизиты документа, подтверждающего осуществление крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности, ведение гражданином личного подсобного хозяйства или занятие садоводством, огородничеством, животноводством, - для граждан;

- идентификационный номер налогоплательщика и данные документа о постановке заявителя на учет в налоговом органе - для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей;

- срок предоставления места для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) и цели его использования;

- перечень продавцов, привлекаемых заявителем, и сведения о них, включающие в себя фамилию, имя и (в случае, если имеется) отчество физического лица, данные документа, удостоверяющего его личность, сведения о его гражданстве и правовые основания его привлечения к деятельности по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на ярмарке;

- информация о товаропроизводителе, в том числе об осуществляемом им виде деятельности в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности.

Сведения, указанные в заявлении должны быть подтверждены документально.

2. Предоставление мест участникам ярмарки осуществляется на безвозмездной основе, на основании договора согласно приложению 2 к настоящему порядку в соответствии со схемой размещения мест для продажи товаров.
3. При осуществлении деятельности по продаже товаров на ярмарке продавец должен соблюдать требования действующего законодательства о защите прав потребителей, пожарной безопасности, в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения и ветеринарии, охраны окружающей среды и других, установленных требований законодательства.

4. При осуществлении деятельности на ярмарке участники ярмарки должны иметь вывеску с указанием места нахождения участника ярмарки, юридического адреса, а также наименования юридического лица, либо фамилии, имени, отчества (при наличии) индивидуального предпринимателя или гражданина.
___________________

[image: image1.png]Приложение 1
к Порядку предоставления
мест для продажи товаров

на сезонной ярмарке
Начальнику отдела

малого предпринимательства

и потребительского рынка

администрации Богородского

муниципального района

Нижегородской области

Е.В.Маркиной

от_____________________

(наименование юр. лица, ФИО ИП, гражданина
________________________________________
_______________________

юридический адрес, телефон

________________________________________

                                                                                                                                                         ИНН

________________________________________

                                                                                                                                                              ОГРН
Заявка

на участие в сезонной ярмарке

Просим Вас предоставить места для продажи товаров на ярмарке в количестве _________ в соответствии со схемой размещения, для осуществления продажи ___________________

                                             ( вид продукции)

Торговля будет осуществляться с _____________________________________,

                                                           (автолавка, лоток, палатка, другое) необходимо указать

____________________________________________________________________________________________________________________

К заявке прилагаю:

1. Для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей – свидетельство о государственной регистрации, для граждан – копию паспорта и копия документа подтверждающего осуществление крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности, ведение гражданином личного подсобного хозяйства или занятие садоводством, огородничеством, животноводством.

2. Перечень продавцов (ФИО физического лица, данные документа, удостоверяющего личность, сведения о гражданстве).

Дата
Подпись

____________________

Приложение 2
к Порядку предоставления
мест для продажи товаров

на сезонной ярмарке
ДОГОВОР
О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ МЕСТ ДЛЯ ПРОДАЖИ ТОВАРОВ НА ЯРМАРКЕ
________________                                                                                      № ___________
Организатор ярмарки заключает настоящий договор  о   предоставлении  места для продажи товаров с__________________________________________
                                                                    (указываются наименование, организационно-правовая форма юридического лица и лицо, уполномоченное на заключение договора; Ф.И.О. индивидуального предпринимателя или гражданина, не зарегистрированного в качестве предпринимателя)

_____________________________________________________________________________________________
Предоставлено мест ______________________ площадью ________ кв. м

                                                              (количество)

для реализации ___________________________________________________

                    (указываются наименование товаров в соответствии с ассортиментом реализуемых на ярмарке товаров)

на срок ________________

Места для продажи товаров участникам ярмарки предоставляются на безвозмездной основе.
Реквизиты сторон:

Организатор ярмарки:

Начальник отдела малого предпринимательства и потребительского рынка администрации Богородского муниципального района

__________________ Е.В.Маркина  «______» ____________2015 г.
М.П.
Продавец:
______________________________________                                                                            ______________________________________
______________________________________

_______________________________________
_______________________________________

                (подпись, расшифровка  подписи)
                            М.П.

________________________
УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации Богородского муниципального

района Нижегородской области
от 09.09.2015 № 1764
Схема размещения мест для продажи товаров на сезонной ярмарке

	ул. Ленина

	18

	1
	ул. Котельникова

	19

	2

	20

	3

	21

	4

	22

	5

	МАГАЗИН

«SPAR»

	23

	6

	24

	7

	25

	8

	26

	9

	27

	10

	28

	11

	34

	29

	12

	30

	13

	35

	31

	14

	32

	15

	36

	33

	16

	17

	49
	48
	47
	46
	45
	44
	43
	42
	41
	40
	39
	38
	37

	55
	54
	53
	52
	51
	50

PAGE

_1295866463.doc
[image: image1.png]